Indicação n.º ____________/2024

Exmº. Sr. Pastor Sérgio Ferreira Costa;

Prefeito Municipal de Santa Luzia.

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico Sr. Prefeito, Pastor Sérgio

Ferreira Costa que interceda junto ao(s) órgão(s) competente(s), viabilizando o

estudo e a implantação de sinalização adequada vertical e horizontal (Faixa

de pedestres e Placa de Pare) na Rua Pará, esquina com Rua Itapioca,

bairro São benedito.

Justificativa: Tal solicitação se faz justa, pois não existe sinalização na via, e a

implantação da sinalização adequada, poderá prevenir acidentes e transtornos

aos usuários do local. Vale ressaltar que o cruzamento é um perímetro crítico e

merece uma atenção especial, pois o movimento é intenso devido a localização

de vários comércios.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003300330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003300330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003300330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.